
 
 

一般社団法人芸術工学会 

第 5 回定時代議員（社員）総会議案書 

 
 
日時：2018 年 5月 20日 10:30～ 
会場：九州産業大学芸術学部 15 号館 1501 
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第 3号議案2017年度監査報告 ----------------------------------------------------------- 16 
第 4号議案2018年度事業計画 ----------------------------------------------------------- 17 
参考2018年度予算案 --------------------------------------------------------------------- 19 
 
 



第１号議案 一般社団法人芸術工学会 2017年度事業報告 

 

１． 会員の動向 2018年 3月 22日現在（第 76回理事会承認） 

個人会員： 279名 （内海外在住 7名） 

学生会員： 33名 

名誉会員： 9名 

法人会員： 0社 

計 321名 

 

２． 2017年度春期大会 

日時：2017年 6月 17日（土）～6月 18日（日） 

会場：とんがりビル（山形市）にて開催。 

実行委員長：小林敬一元理事 

シンポジウム、ポスターセッション、懇親会、エクスカーションを実施。 

内容については学会誌第 74号を開催に合わせて発行 

 

３． 2017年度秋期大会 

日時：2017年 11月 18日（土）～19日（日） 

会場：静岡文化芸術大学 

実行委員長：礒村克郎理事 

研究発表、パネル展示、基調講演、シンポジウム、懇親会を実施 

エクスカーション：浜松防潮堤、中田島砂丘、摩訶耶寺 

詳細については学会誌第 76号にて報告 

 

４． 学会誌の発行 

第 74号：春期大会号 2017年 6月発行 

第 75号：秋期大会号 2017年 11月発行 

第 76号：秋期大会記録号 2018年 3月発行 

 

５． 研究委員会報告 

・ 投稿論文処理問題の報告と今後の対策について 

2017年2月に本学会に投稿された論文が、事務局から研究委員会へ引き渡しが

適切に行われておらず、2018年2月末に投稿者よりの連絡により問題が発覚し
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た。本件に関しては学会誌76号、および学会Webサイトにてお詫びを掲載し

た。 

 今後の再発防止のための対策を3月理事会で審議し、クラウド上にチェック

シートを作成し、関係者全員で進捗管理を共有することにした。 

・ 「芸術工学会誌」へ 20件の論文投稿を受付、9件が学会誌 76号までに掲載済、

1件が 78号に掲載予定である。 

・ 2017 年度芸術工学会奨励賞の推薦を 8 校から頂き、受賞者 22 名となった。受

賞者へは記念の盾を各卒業式に贈呈した。 

・ 2016年度芸術工学奨励賞の作品について、学会誌第 75号へ掲載するとともに、

秋期大会実行委員会のご協力の元、会場内にパネル展示を行なった。 

・ 芸術工学会誌の論文公開機関として使用していた cinii の廃止に伴い、Jstage

へ移行した。 

 

６． 企画委員会報告 

 2018年度春期大会および秋期大会の企画を行なった。 

 日本デザイン学会、意匠学会、基礎デザイン学会、道具学会、芸術工学会の 5

学会の「デザイン関連学会連携シンポジウム」を 2018年度当番として開催する

こととなった。 

 

７． 総務委員会報告 

・ 第 4 回定時代議員（社員）総会を 2017 年 5 月 14 日（日）グランフロント大阪

にて開催した。 

・ 理事会の開催 

① 2017年 5月 14日（日） 2017年度臨時理事会Ⅰ、Ⅱ グランフロント大阪 

② 2016年 6月 16日（金） 第 74回理事会 とんがりビル（山形市） 

③ 2017年 11月 17日（金） 第 75回理事会 静岡文化芸術大学 

④ 2018年 3月 25日（土） 第 76回理事会 グランフロント大阪 

・ 学会ウェブページ及びメーリングリストを運用した。 

・ 事務局と協力して会員管理及び会員サービスを実施した。 

・ 2018・2019年度代議員選挙を選挙管理委員会に委託して実施した。 

 

８． 特設委員会１（地域デザイン史）報告 

秋期大会にて特別分科会「地域デザイン史研究で見えてきたもの」を開催した。 
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＊委員会運営・研究経費等は 外部資金により対応した。 

 

９． 特設委員会Ⅱ（減災と復興のデザイン力）報告 

・ クムルス 2017 コリングでのワーキンググループミーティングを 2017 年 5 月 31

日にデンマーク王国コリング大学にて開催した。 

・ 春期大会にて「減災デザイン・プランニング・コンペティション 2017」の表彰

式を開催した。最優秀賞 2点、優秀賞 1点、他 

・ 「減災デザイン＆プランニング・コンペティション 2018」を開催し、27件の応

募から 16 件を書類選考した。プレゼンテーション・最終選考会は 2018 年 4 月

1日に実施。 

・ イランのテヘラン大学及び在イラン日本大使館の招待を受け、International 

Gensai Design Festival 2018に参加した。 

 

１０． 特設委員会Ⅲ報告（創造都市ネットワーク） 

活動を完結した。 

 

１１． 特設委員会Ⅳ報告（国際交流） 

特設委員会Ⅱへ吸収させた。 

 

１２． 特設委員会Ⅴ報告（将来構想） 

2017年度春期大会を終え、活動を完結した。 
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第 2号議案 説明 
 

2016 年度の証憑書類と会計ソフト（弥生）のデータを再度照合したところ、仕訳けの間違
いが発見されました。内容は、春期大会、秋期大会の支出項目が事務局経費として入力され
たいたこと、謝金の預り金の取り扱いが租税公課として入力されていたこと、通信費と荷造
運搬費の混同があったこと、研究委員会経費に事務局負担の手数料等が仕訳けられていた
ことから来たものです。監査では証憑書類は確認いただきましたが、総勘定元帳の全てとの
対照は行っていませんでした。 

2016 年度の決算書修正版も添付いたしました。 
複式簿記に不慣れな人が作業していることと、本学会が立てている会計項目と会計ソフト
の仕訳け項目との間に差があることから発生したものです。弥生会計の仕訳け項目には補
助科目を設定して切り分け集計できるようにしていますが、本学会の事情に詳しくない者
が作業していましたので、このような間違いが生じてしまいました。 
今後は入力時に貸借や仕訳を間違えないよう、支出・振替書類上に仕訳け項目と貸借を記
入することとしました。 
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収入の部
費目 細目 根拠 単価 予算額 決算額 差異

前年度繰越金 2,136,897 2,136,897 0
年会費 0

個人会員 300 口 10000 3,000,000 1,790,000 -1,210,000
学生会員 30 口 5000 150,000 90,000 -60,000
法人会員 0 口 50000 0 0 0

入会金 175,000 170,000 -5,000
個人会員 20 口 5000 100,000
学生会員 15 口 5000 75,000

論文投稿料 20 件 10000 200,000 115,000 -85,000
抜刷料 5 件 10000 50,000 150,000 100,000
春期大会収入 0 4,008,948 4,008,948
　立替金回収 645,888
秋期大会収入 0 344,000 344,000
非会員投稿・発表費 0 20,000 20,000
学会誌売上 0 6,000 6,000
雑収入 0 1,232 1,232
受取利息 0 14 14
合計 5,886,897 9,477,979 3,591,082

支出の部
費目 備考 根拠 単価 金額 決算額 差異

学会誌製作費 71号、72号、73号 3 回 250000 750,000 488,539 261,461
事業印刷費 50,000 25,920 24,080
春期大会開催費 於フィンランド 1 回 500000 500,000 4,749,220 -4,249,220
秋期大会開催費 於京都（一部九州含む） 1 回 500000 500,000 702,376 -202,376
研究委員会費 査読料含む 250,000 110,000 140,000
企画委員会費 50,000 0 50,000
総務委員会費 50,000 33,760 16,240
通信費 会計・論文審査 150,000 98,765 51,235
荷造運搬費 学会誌送料他 123,670 -123,670
手数料 10,000 75,182 -65,182
事務局運営費 サーバー料金含む 200,000 70,378 129,622
理事活動費補助 3月理事会等 350,000 350,000 0
特設委員会Ⅰ経費 地域デザイン史 200,000 742,492 -542,492
特設委員会Ⅱ経費 減災と復興のデザイン力 200,000 138,243 61,757
特設委員会Ⅲ経費 創造都市ネットワーク 50,000 0 50,000
特設委員会Ⅳ経費 100,000 0 100,000
特設委員会Ⅴ経費 50,000 0 50,000
クムルス年会費 1500EUR 130円／EUR 195,000 207,757 -12,757
選挙管理委員会費 代議員選挙 0 0 0
理事会運営費 会議室賃料、飲料 0 5,483 -5,483
予備費／次年度繰越金 2,231,897 1,556,194 675,703
合計 5,886,897 9,477,979 -3,591,082

三井住友銀行学園都市支店 905,221
ゆうちょ銀行旧口座 338,684
ゆうちょ銀行法人口座 581,122
ペイパル口座 145,526
春期大会口座 500,008
秋期大会口座 150,720
普通預金計 2,621,281
現金 -7,021
総額 2,614,260 仮受金500,000円含む

未払金 -350,000
買掛金 -208,066

2,056,194 500,000 0

一般社団法人　芸術工学会　2016年度決算（修正）

2016年4月 1日から
2017年3月31日まで
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決 算 報 告 書

（第 4 期）

自　平成28年 4月 1日

至　平成29年 3月31日

一般社団法人　芸術工学会

神戸市西区学園西町8-1-1
神戸芸術工科大学芸術工学研究所

電話：078 - 794 - 2112
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貸 借 対 照 表

平成29年 3月31日　現在

一般社団法人　芸術工学会 （単位：    円）

資産の部

【流動資産】

現 金 及 び 預 金       2,614,260

流 動 資 産 合 計       2,614,260

資 産 の 部 合 計       2,614,260

負債の部

【流動負債】

買 掛 金         208,066

未 払 金         350,000

流 動 負 債 合 計         558,066

負 債 の 部 合 計         558,066

純資産の部

【資　　本】

利 益 剰 余 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

繰 越 利 益 剰 余 金       2,056,194

そ の 他 利 益 剰 余 金 合 計       2,056,194

利 益 剰 余 金 合 計       2,056,194

株 主 資 本 合 計       2,056,194

純 資 産 の 部 合 計       2,056,194

負 債 及 び 純 資 産 合 計       2,614,260
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損 益 計 算 書

自　平成28年 4月 1日
至　平成29年 3月31日

一般社団法人　芸術工学会 （単位：    円）

【売上高】

入 会 金         170,000

論 文 投 稿 料         115,000

抜 刷 料         150,000

学 会 誌 売 上           6,000

年 会 費       1,880,000

非 会 員 発 表 費          20,000

春 期 大 会 交 流 会 参 加 費       4,654,836

売 上 高 合 計       6,995,836

売 上 総 利 益 金 額       6,995,836

【販売費及び一般管理費】

販売費及び一般管理費合計       7,899,785

営 業 損 失 金 額         903,949

【営業外収益】

受 取 利 息              14

雑 収 入         345,232

営 業 外 収 益 合 計         345,246

経 常 損 失 金 額         558,703

税 引 前 当 期 純 損 失 金 額         558,703

法 人 税 等          22,000

当 期 純 損 失 金 額         580,703
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一 般 管 理 費 内 訳 書

自　平成28年 4月 1日
至　平成29年 3月31日

一般社団法人　芸術工学会 （単位：    円）

荷 造 運 賃         123,670

会 議 費           5,483

旅 費 交 通 費          35,660

通 信 費          98,765

消 耗 品 費          23,016

新 聞 図 書 費         742,492

諸 会 費         207,757

支 払 手 数 料          75,182

租 税 公 課           1,600

支 払 報 酬 料          17,100

印 刷 製 本 費         519,221

春 期 大 会 経 費       4,749,220

秋 期 大 会 経 費         702,376

特 設 委 員 会 Ⅱ 経 費         138,243

研 究 委 員 会 経 費         110,000

理 事 活 動 費         350,000

販売費及び一般管理費合計       7,899,785
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収入の部
費目 細目 根拠 単価 予算額 決算額 差異 備考

前年度繰越金 2,056,194 2,056,194 0
年会費 0

個人会員 300 口 10000 3,000,000 2,500,000 -500,000
学生会員 30 口 5000 200,000 85,000 -115,000
法人会員 0 口 50000 0 0 0

入会金 175,000 180,000 5,000
個人会員 20 口 5000 100,000
学生会員 15 口 5000 75,000

論文投稿料 20 件 10000 150,000 240,000 90,000
抜刷料 5 件 10000 50,000 150,000 100,000
春期大会収入 0 57,000 57,000
秋期大会収入 0 194,500 194,500
非会員投稿・発表費 20,000 2,000 -18,000
学会誌売上 20,000 12,360 -7,640
雑収入 0 51,529 51,529
受取利息 0 9 9
合計 5,671,194 5,528,592 -142,602

支出の部
費目 備考 根拠 単価 予算額 決算額 差異

学会誌製作費 73号、74号、75号、76号 4 回 250000 800,000 1,195,668 -395,668
事業印刷費 50,000 29,322 20,678 封筒
春期大会開催費 於山形 1 回 500000 500,000 547,200 -47,200
秋期大会開催費 於静岡文化芸術大学 1 回 500000 500,000 486,775 13,225
研究委員会費 査読料含む 200,000 227,390 -27,390
企画委員会費 30,000 0 30,000
総務委員会費 30,000 0 30,000
特設委員会Ⅰ経費 地域デザイン史 150,000 0 150,000
特設委員会Ⅱ経費 減災と復興のデザイン力 150,000 315,231 -165,231
特設委員会Ⅲ経費 創造都市ネットワーク 30,000 0 30,000
特設委員会Ⅳ経費 国際連携 30,000 0 30,000
特設委員会Ⅴ経費 将来構想 30,000 0 30,000
クムルス年会費 1500EUR 130円／EUR 187,500 189,058 -1,558
通信費 会計・論文審査 100,000 54,863 45,137
荷造運搬費 学会誌送料 100,000 109,360 -9,360
手数料 70,000 94,025 -24,025
事務局運営費 150,000 209,144 -59,144
理事活動費補助 3月理事会等 350,000 42,740 307,260
選挙管理委員会経費 代議員選挙 40,000 42,418 -2,418
理事会運営費 会議室賃料、飲料 10,000 10,000
雑費 返金等 0 31,000 -31,000
予備費／次年度繰越金 2,163,694 1,954,398 209,296
合計 5,671,194 5,528,592 142,602

仮受金500,000円を組み入れ

一般社団法人　芸術工学会　2017年度決算

2017年4月 1日から
2018年3月31日まで
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一般社団法人芸術工学会　2018年3月31日現在の資産・負債

三井住友銀行学園都市支店 267,488

ゆうちょ銀行旧口座 543,684

ゆうちょ銀行法人口座 844,922

ペイパル口座 49,951

春期大会口座 8

秋期大会口座 180,127

研究委員会口座 32,610

普通預金計 1,918,790

現金 42,979

総額 1,961,769

売掛金 学会誌 6000

資産合計 1,967,769

預り金 源泉税 -110

買掛金 -13,261

ヤマト運輸 -3,990

VISAカード 0

相良二朗 -9,066

濱田美由紀 -205

負債合計 -13,371

繰越金 1,954,398
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決 算 報 告 書

（第 5 期）

自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

一般社団法人　芸術工学会

神戸市西区学園西町8-1-1
神戸芸術工科大学芸術工学研究所

電話：078 - 794 - 2112
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貸 借 対 照 表

平成30年 3月31日　現在

一般社団法人　芸術工学会 （単位：    円）

資産の部

【流動資産】

現 金 及 び 預 金       1,961,769

売 掛 金           6,000

流 動 資 産 合 計       1,967,769

資 産 の 部 合 計       1,967,769

負債の部

【流動負債】

買 掛 金          13,261

預 り 金             110

流 動 負 債 合 計          13,371

負 債 の 部 合 計          13,371

純資産の部

【資　　本】

利 益 剰 余 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

繰 越 利 益 剰 余 金       1,954,398

そ の 他 利 益 剰 余 金 合 計       1,954,398

利 益 剰 余 金 合 計       1,954,398

株 主 資 本 合 計       1,954,398

純 資 産 の 部 合 計       1,954,398

負 債 及 び 純 資 産 合 計       1,967,769
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損 益 計 算 書

自　平成29年 4月 1日
至　平成30年 3月31日

一般社団法人　芸術工学会 （単位：    円）

【売上高】

入 会 金         180,000

論 文 投 稿 料         240,000

抜 刷 料         150,000

学 会 誌 売 上          12,360

年 会 費       2,585,000

非 会 員 発 表 費           2,000

春 期 大 会 交 流 会 参 加 費          48,000

秋 期 大 会 交 流 会 参 加 費         166,500

春期大会参加費・資料代           9,000

秋期大会参加費・資料代          28,000

売 上 高 合 計       3,420,860

売 上 総 利 益 金 額       3,420,860

【販売費及び一般管理費】

販売費及び一般管理費合計       3,552,194

営 業 損 失 金 額         131,334

【営業外収益】

受 取 利 息               9

雑 収 入          51,529

営 業 外 収 益 合 計          51,538

経 常 損 失 金 額          79,796

税 引 前 当 期 純 損 失 金 額          79,796

法 人 税 等          22,000

当 期 純 損 失 金 額         101,796
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一 般 管 理 費 内 訳 書

自　平成29年 4月 1日
至　平成30年 3月31日

一般社団法人　芸術工学会 （単位：    円）

雑 　 給          28,550

荷 造 運 賃         133,677

旅 費 交 通 費          84,110

通 信 費          54,863

消 耗 品 費           5,066

事 務 用 消 耗 品 費          17,831

諸 会 費         189,058

支 払 手 数 料          94,025

支 払 報 酬 料          27,270

雑 　 費          31,000

印 刷 製 本 費       1,224,990

春 期 大 会 経 費         547,200

秋 期 大 会 経 費         486,775

特 設 委 員 会 Ⅱ 経 費         315,231

研 究 委 員 会 経 費         227,390

理 事 活 動 費          42,740

選 挙 管 理 委 員 会 経 費          42,418

販売費及び一般管理費合計       3,552,194
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第 4号議案 2018 年度事業計画 

 

1． 2018 年度春期大会の開催 

・ 2018 年 5 月 20 日（日）九州産業大学（福岡市）にて「2018 年度デザイン関連学会

シンポジウム」として開催。 

・ 大会テーマ「人工知能×デザイン」 

・ 実行委員長：井上貢一副会長 

・ 総会、シンポジウム、拡大懇親会を予定。 

 

2． 2018 年度秋期大会の開催 

 2018 年 10 月 27 日（土）～28 日（日）富山大学高岡キャンパス（富山県高岡市）

にて開催。※ 

 大会テーマ「伝統と革新」 

 実行委員長：有田行男理事 

 エクスカーション、研究発表大会、シンポジウムを予定 

※秋期大会幹事校：富山大学・金沢工業大学 

 

3． 学会誌の発行 

第 77 号：秋期大会号、2018 年 10 月末予定 

第 78 号：論文集・2018 年度報告号、2019 年 2 月予定 

※編集作業の負担軽減と経費節約のため、年度内 2 冊の発行に改めます。投稿論文

等の掲載機会は年１回となりますが、採択された論文等につきましては、その題目・

執筆者と概要を採択年月日とともに学会ホームページ上に掲載いたします。 

 

4． 研究委員会 

・ 「芸術工学会誌」への論文投稿の受付、審査を行なう。 

・ 2018 年度芸術工学会奨励賞の推薦を受け付ける。 

 

5． 企画委員会 

2019 年度春期大会、2019 年度秋期大会の企画をおこなう。 

デザイン関連学会連携シンポジウム（道具学会担当）に対して参加する。 

 

6． 総務委員会 

 代議員（社員）総会の開催 2018 年 5 月 20 日（日） 九州産業大学 

 理事会の開催 

① 2018 年 5 月 19 日（土）  九州産業大学コミュニティギャラリー（福岡市） 

② 2018 年 10 月 26 日（金） 富山大学高岡キャンパス（高岡市） 
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③ 2019 年 3 月末  グランフロント大阪 

・ 学会ウェブページ及びメーリングリストの運営 

・ 事務局と協力して会員管理及び会員サービスの実施 

・ 事務局負担軽減のためアウトソーシングを進める 

・ 次期役員候補について検討する 

 

６．特設委員会１（地域デザイン史） 

・石川地域等デザイン史研究（＋富山、大阪）に引き続き取り組む。（外部資金） 

 

７．特設委員会Ⅱ（減災と復興のデザイン力） 

・ 減災デザイン＆プランニング・コンペ 2018 のプレゼンテーション＆審査会を 4月 1

日（日）に人と防災未来センターにて開催。 

・ 減災デザイン＆プランニング・コンペ 2019 を企画し、できるだけ早期に公募を開始

する。CUMULUS 及び、CUMULUS でのワークショップ参加者、テヘラン大学を介しても

公募を行い、海外からの参加を積極的に受け入れる。 
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収入の部
費目 細目 根拠 単価 金額 前年度実績

前年度繰越金 1,954,398 2,056,194
年会費

個人会員 300 口 10000 3,000,000 2,500,000
学生会員 20 口 5000 100,000 85,000
法人会員 0 口 50000 0

入会金 180,000
個人会員 20 口 5000 100,000
学生会員 10 口 5000 50,000

論文投稿料 20 件 10000 200,000 240,000
抜刷料 10 件 10000 100,000 150,000
春期大会収入 50 人 1000 50,000 57,000
秋期大会収入 100 人 2000 200,000 194,500
非会員投稿・発表費 10 件 2000 20,000 2,000
学会誌売上 10 冊 2000 20,000 12,360
手数料収入 20 件 500 10,000
雑収入 0 51,929
受取利息 0 9
合計 5,804,398 5,528,992

支出の部
費目 備考 根拠 単価 金額 前年度実績

学会誌製作費 77号、78号 2 回 200000 400,000 1,195,668
事業印刷費 封筒・案内 50,000 29,322
春期大会開催費 於福岡市 1 回 500000 500,000 547,200
秋期大会開催費 於富山市 1 回 500000 500,000 486,775
研究委員会費 査読料含む 200,000 227,390
企画委員会費 30,000 0
総務委員会費 30,000 0
特設委員会Ⅰ経費 地域デザイン史 150,000 0
特設委員会Ⅱ経費 減災と復興のデザイン力 150,000 315,231
選挙管理委員会費 0 0
クムルス年会費 1500EUR 130円／EUR 1500 EU 125 187,500 189,058
通信費 100,000 54,863
荷造運搬費 学会誌送付他 100,000 109,360
支払手数料 100,000 94,025
事務局運営費 サーバー料金含む 200,000 187,144
事業委託費 学会事務作業委託 300,000 0
理事会運営費 会議費・資料印刷 10,000 0
理事活動費補助 3月理事会出席交通費補助 350,000 42,740
租税公課 22,000 22,000
予備費／次年度繰越金 2,446,898 2,729,003
合計 5,826,398 5,528,992

年度収入合計 3,850,000
年度支出合計 3,379,500
収支差額 470,500

一般社団法人　芸術工学会　2018年度予算案

2018年4月 1日から

2019年3月31日まで
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